


Whey Protein - Sorvete de Chocolate

Informações Nutricionais

INGREDIENTES
Proteína Concentrada do Soro do Leite, Cacau em
póAromatizante Idêntico ao Natural de Chocolate,
Espessante Carboximetilcelulose e Edulcorante
Sucralose. ALÉRGICOS: Contém derivados do leite.
Pode conter traços de aveia, soja e amendoim, látex
e derivado do ovo. Não contém glúten. Contém
lactose.



Porção de 40g (2 medidas) / Quantidade por porção


Valor energético
Carboidratos
Proteínas
Gorduras Totais
Gorduras saturadas
Gorduras trans
Fibra alimentar
Sódio

65Kcal = 77KJ
6g
29g
2,6g
1,5g
0g
0g
80mg




8%
2%
40%
5%
6,5%
**
**
3%

Alanina
Arginina
Ácido Aspártico
Ácido Glutâmico
Cistina
Glicina
Histidina
Isoleucina
Leucina
Lisina
Metionina
Fenilalanina
Prolina
Serina
Treonina
Tirosina
Triptofano
Valina

1.584,0 mg
612,0 mg
3.240,0 mg
4.788,0 mg
792,0 mg
576,0 mg
432,0 mg
1.908,0 mg
3.024,0 mg
2.628,0 mg
612,0 mg
828,0 mg
1.908,0 mg
1.368,0 mg
2.124,0 mg
792,0 mg
324,0 mg
1.548,0 mg

Sugestão de Uso: Diluir 2 medidas (40g) de  WHEY
PROTEIN em 100 ml de água ou bebida de sua
preferência. Consumir após o treino, ou conforme
orientação profissional.





Porção de 40g (2 medidas) / Quantidade por porção


Valor energético
Carboidratos
Proteínas
Gorduras Totais
Gorduras saturadas
Gorduras trans
Fibra alimentar
Sódio

67Kcal = 77KJ
6g
29g
2,6g
1,5g
0g
0g
83mg


Alanina
Arginina
Ácido Aspártico
Ácido Glutâmico
Cistina
Glicina
Histidina
Isoleucina
Leucina
Lisina
Metionina
Fenilalanina
Prolina
Serina
Treonina
Tirosina
Triptofano
Valina

1.584,0 mg
612,0 mg
3.240,0 mg
4.788,0 mg
792,0 mg
576,0 mg
432,0 mg
1.908,0 mg
3.024,0 mg
2.628,0 mg
612,0 mg
828,0 mg
1.908,0 mg
1.368,0 mg
2.124,0 mg
792,0 mg
324,0 mg
1.548,0 mg

Whey Protein - Baunilha

Informações Nutricionais

INGREDIENTES
Proteína Concentrada do Soro do Leite,
Aromatizante Idêntico ao Natural de Baunilha,
Espessante Carboximetilcelulose e Edulcorante
Sucralose. ALÉRGICOS: Contém derivados do leite.
Pode conter traços de aveia, soja e amendoim,
látex e derivado do ovo. Não contém glúten.
Contém lactose.

8%
2%
40%
5%
6,5%
**
**
3%

Sugestão de Uso: Diluir 2 medidas (40g) de  WHEY
PROTEIN em 100 ml de água ou bebida de sua
preferência. Consumir após o treino, ou conforme
orientação profissional.





Porção de 40g (2 medidas) / Quantidade por porção


Valor energético
Carboidratos
Proteínas
Gorduras Totais
Gorduras saturadas
Gorduras trans
Fibra alimentar
Sódio

65Kcal = 77KJ
6g
29g
2,6g
1,5g
0g
0g
80mg


Alanina
Arginina
Ácido Aspártico
Ácido Glutâmico
Cistina
Glicina
Histidina
Isoleucina
Leucina
Lisina
Metionina
Fenilalanina
Prolina
Serina
Treonina
Tirosina
Triptofano
Valina

1.584,0 mg
612,0 mg
3.240,0 mg
4.788,0 mg
792,0 mg
576,0 mg
432,0 mg
1.908,0 mg
3.024,0 mg
2.628,0 mg
612,0 mg
828,0 mg
1.908,0 mg
1.368,0 mg
2.124,0 mg
792,0 mg
324,0 mg
1.548,0 mg

Garrafinhas Whey Protein

Informações Nutricionais

INGREDIENTES
Proteína Concentrada do Soro do Leite,
Aromatizante Idêntico ao Natural chocolate /
Baunilha, Espessante Carboximetilcelulose e
Edulcorante Sucralose. ALÉRGICOS: Contém
derivados do leite. Pode conter traços de aveia,
soja e amendoim, látex e derivado do ovo. Não
contém glúten. Contém lactose.

8%
2%
40%
5%
6,5%
**
**
3%

Sugestão de Uso: Coloque 100 ml água ou leite,
agite e está pronta para o consumo.





Porção de 3g ( 1/2 medida) / Quantidade por porção


Valor energético
Carboidratos
Proteínas
Gorduras Totais
Gorduras saturadas
Gorduras trans
Fibra alimentar
Sódio

0Kcal = 0KJ
0g
0g
0g
0g
0g
0g
0mg


Creatina
Isoleucina
Leucina
Valina

3 mg
700 mg
2.100 mg
700 mg

Creatina Monohidratada

Informações Nutricionais

INGREDIENTES
Creatina Monohidratada. ALÉRGICOS: Contém
derivados do leite. Pode conter traços de aveia,
soja e amendoim, látex e derivado do ovo. Não
contém glúten. Não Contém lactose.

Sugestão de Uso: Consumir 3 gramas (meio
scoop) uma vez ao dia, diluída em 200 ml de água
ou bebida de sua preferência, antes da atividade
física, ou conforme orientação profissional.



A BioLife Nutrition nasceu de uma grande vontade
de levar nutrição e saúde para pessoas de todas as

idades.  Garantindo saúde e qualidade de vida!
Nossos produtos são compostos de excelente valor

nutricional.
 

 Nossas fórmulas foram idealizadas com muito
cuidado e carinho. São produtos altamente

eficientes e saborosos. Depois de muitos estudos e
pesquisas sobre as necessidades nutricionais das

pessoas, chegamos a um resultado perfeito, produtos
de excelente qualidade e sabor.

 
Somos fruto de nossas escolhas. Escolher com

consciência nos permite viver de forma construtiva e
benéfica.

 
PUREZA. RIQUEZA. SABOR. BELEZA.


