

# A Nutrição



Que o seu Corpo

Precisa!

# Whey Protein - Sorvete de Chocolate

## Informações Nutricionais



### INGREDIENTES

Proteína Concentrada do Soro do Leite, Cacau em póAromatizante Idêntico ao Natural de Chocolate, Espessante Carboximetilcelulose e Edulcorante Sucralose. ALÉRGICOS: Contém derivados do leite. Pode conter traços de aveia, soja e amendoim, látex e derivado do ovo. Não contém glúten. Contém lactose.

Porção de 40g (2 medidas) / Quantidade por porção

Valor energético	65Kcal = 77KJ	8%
Carboídratos	6g	2%
Proteínas	29g	40%
Gorduras Totais	2,6g	5%
Gorduras saturadas	1,5g	6,5%
Gorduras trans	0g	**
Fibra alimentar	0g	**
Sódio	80mg	3%
Alanina	1.584,0 mg	
Arginina	612,0 mg	
Ácido Aspártico	3.240,0 mg	
Ácido Glutâmico	4.788,0 mg	
Cistina	792,0 mg	
Glicina	576,0 mg	
Histidina	432,0 mg	
Isoleucina	1.908,0 mg	
Leucina	3.024,0 mg	
Lisina	2.628,0 mg	
Metionina	612,0 mg	
Fenilalanina	828,0 mg	
Prolina	1.908,0 mg	
Serina	1.368,0 mg	
Treonina	2.124,0 mg	
Tirosina	792,0 mg	
Triptofano	324,0 mg	
Valina	1.548,0 mg	

Sugestão de Uso: Diluir 2 medidas (40g) de WHEY PROTEIN em 100 ml de água ou bebida de sua preferência. Consumir após o treino, ou conforme orientação profissional.

# Whey Protein - Baunilha

## Informações Nutricionais



## INGREDIENTES

Proteína Concentrada do Soro do Leite, Aromatizante Idêntico ao Natural de Baunilha, Espessante Carboximetilcelulose e Edulcorante Sucralose. ALÉRGICOS: Contém derivados do leite. Pode conter traços de aveia, soja e amendoim, látex e derivado do ovo. Não contém glúten. Contém lactose.

Porção de 40g (2 medidas) / Quantidade por porção

Valor energético	67Kcal = 77KJ	8%
Carboídratos	6g	2%
Proteínas	29g	40%
Gorduras Totais	2,6g	5%
Gorduras saturadas	1,5g	6,5%
Gorduras trans	0g	**
Fibra alimentar	0g	**
Sódio	83mg	3%
Alanina	1.584,0 mg	
Arginina	612,0 mg	
Ácido Aspártico	3.240,0 mg	
Ácido Glutâmico	4.788,0 mg	
Cistina	792,0 mg	
Glicina	576,0 mg	
Histidina	432,0 mg	
Isoleucina	1.908,0 mg	
Leucina	3.024,0 mg	
Lisina	2.628,0 mg	
Metionina	612,0 mg	
Fenilalanina	828,0 mg	
Prolina	1.908,0 mg	
Serina	1.368,0 mg	
Treonina	2.124,0 mg	
Tirosina	792,0 mg	
Triptofano	324,0 mg	
Valina	1.548,0 mg	

Sugestão de Uso: Diluir 2 medidas (40g) de WHEY PROTEIN em 100 ml de água ou bebida de sua preferência. Consumir após o treino, ou conforme orientação profissional.

# Garrafinhas Whey Protein

## Informações Nutricionais



## INGREDIENTES

Proteína Concentrada do Soro do Leite, Aromatizante Idêntico ao Natural chocolate / Baunilha, Espessante Carboximetilcelulose e Edulcorante Sucralose. ALÉRGICOS: Contém derivados do leite. Pode conter traços de aveia, soja e amendoim, látex e derivado do ovo. Não contém glúten. Contém lactose.

Porção de 4Og (2 medidas) / Quantidade por porção

Valor energético	65Kcal = 77KJ	8%
Carboídratos	6g	2%
Proteínas	29g	40%
Gorduras Totais	2,6g	5%
Gorduras saturadas	1,5g	6,5%
Gorduras trans	0g	**
Fibra alimentar	0g	**
Sódio	80mg	3%
Alanina	1.584,0 mg	
Arginina	612,0 mg	
Ácido Aspártico	3.240,0 mg	
Ácido Glutâmico	4.788,0 mg	
Cistina	792,0 mg	
Glicina	576,0 mg	
Histidina	432,0 mg	
Isoleucina	1.908,0 mg	
Leucina	3.024,0 mg	
Lisina	2.628,0 mg	
Metionina	612,0 mg	
Fenilalanina	828,0 mg	
Prolina	1.908,0 mg	
Serina	1.368,0 mg	
Treonina	2.124,0 mg	
Tirosina	792,0 mg	
Triptofano	324,0 mg	
Valina	1.548,0 mg	

Sugestão de Uso: Coloque 100 ml água ou leite, agite e está pronta para o consumo.

# Creatina Monohidratada

## Informações Nutricionais



## INGREDIENTES

Creatina Monohidratada. ALÉRGICOS: Contém derivados do leite. Pode conter traços de aveia, soja e amendoim, látex e derivado do ovo. Não contém glúten. Não Contém lactose.

---

Porção de 3g ( 1/2 medida) / Quantidade por porção

---

Valor energético	0Kcal = 0KJ
Carboídratos	0g
Proteínas	0g
Gorduras Totais	0g
Gorduras saturadas	0g
Gorduras trans	0g
Fibra alimentar	0g
Sódio	0mg
Creatina	3 mg
Isoleucina	700 mg
Leucina	2.100 mg
Valina	700 mg

---

Sugestão de Uso: Consumir 3 gramas (meio scoop) uma vez ao dia, diluída em 200 ml de água ou bebida de sua preferência, antes da atividade física, ou conforme orientação profissional.

A BioLife Nutrition nasceu de uma grande vontade de levar nutrição e saúde para pessoas de todas as idades. Garantindo saúde e qualidade de vida! Nossos produtos são compostos de excelente valor nutricional.

Nossas fórmulas foram idealizadas com muito cuidado e carinho. São produtos altamente eficientes e saborosos. Depois de muitos estudos e pesquisas sobre as necessidades nutricionais das pessoas, chegamos a um resultado perfeito, produtos de excelente qualidade e sabor.

Somos fruto de nossas escolhas. Escolher com consciência nos permite viver de forma construtiva e benéfica.

PUREZA. RIQUEZA. SABOR. BELEZA.



B I O L I F E  
NUTRITION